Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам
	Министерство градостроительства и   развития общественной инфраструктуры  Чувашской Республики

ПРИКАЗ

12.05.2011
№ 01/06-280/04-13/128
	О регистрации декларации          повышения тарифов на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом

В соответствии с  постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 июля 2004 г. № 174 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и приказом Республиканской службы по тарифам и Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики от 1 марта 2007 г.           № 01/06-9/04-13/29 «Об утверждении Порядка декларирования хозяйствующими субъектами повышения тарифов на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом», зарегистрированным в Министерстве юстиции Чувашской Республики 4 апреля 2007 г., регистрационный № 215,     п р и к а з ы в а е м:

1. Зарегистрировать декларацию повышения тарифов на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом ОАО «Чебоксарский речной порт»       согласно приложению.
2. Признать утратившим силу приказ Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам и Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики от 16 апреля 2010 г. № 01/06-81/04-13/107 «О регистрации декларации повышения тарифов на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом».

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

	Руководитель

                                 А.Е.Егорова
	Министр

А.Н.Гончаров

Опубликован в республиканской газете «Вести Чувашии» от 14 мая  2011 г. № 19 (1229)
ЗАРЕГИСТРИРОВАНА
приказом Государственной службы Чувашской Республики по
конкурентной политике и тарифам и Министерства

градостроительства и развития общественной инфраструктуры

Чувашской Республики

от  12.05.2011     № 01/06-280/04-13/128

ДЕКЛАРАЦИЯ

повышения тарифов на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом

ОАО «Чебоксарский речной порт»

	№ пп
	Наименование линий по видам перевозок
	Объем услуг в натуральном выражении, тыс.чел.
	Доходы,

тыс.руб.
	Расходы,

тыс.руб.
	Прибыль,

тыс.руб.
	Рентабельность,
%

(рассчитывается как аналогичный показатель в форме Б-3)
	Тариф, руб.

	в базовом периоде 2010 году
	на пе-риод регулирования 2011

год
	в базовом периоде 2010
году
	по декларируемым тарифам в периоде регулирования 2011
году*
	в базовом периоде 2010
году
	планируемые на период регулирования  2011

год*
	при действующих тарифах в базовом периоде 2010 году
	планируемая на период регулирования  2011
год
	при действующих тарифах в базовом периоде 2010
году
	планиру-

емая на период регулирования  2011

год
	действующий
	деклариру-

емый

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	I.
	В городском

сообщении

	1.1.
	Чебоксары –  Сосновка
	28,754
	28,754
	1 206,9
	1 357,9
	2 854,5
	3 148,3
	-1 647,6
	-1 790,4
	-57,7
	-56,9
	45
	50

	1.2.
	Чебоксары –
Торфопредприятие –

санаторий «Чувашия»
	37,445
	37,445
	1 595,0
	1 774,4
	3 717,3
	4 099,9
	-2 122,2
	-2 325,4
	-57,1
	-56,7
	45
	50

	1.3.
	Чебоксары –

Первомайское
	5,733
	5,733
	249,3
	277,3
	569,1
	627,7
	-319,8
	-350,5
	-56,2
	-55,8
	45
	50

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.4.
	Чебоксары –  Пляж
	0,048
	0,048
	2,0
	2,2
	4,8
	5,3
	-2,8
	-3,0
	-58,3
	-56,6
	45
	50

	Всего в городском
сообщении
	71,980
	71,980
	3 053,2
	3 411,8
	7 145,6
	7 881,1
	-4 092,4
	-4 469,3
	-57,3
	-56,7
	х
	х

	II.
	В пригородном

сообщении

	2.1.
	Чебоксары –  ЛБЗО
	0,004
	0,004
	0,1
	0,1
	0,4
	0,4
	-0,3
	-0,3
	-75,0
	-75,0
	65
	70

	2.2.
	Чебоксары –
Кувшинка
	0,010
	0,010
	0,6
	0,7
	1,0
	1,1
	-0,4
	-0,4
	-40,0
	-36,4
	65
	70

	2.3.
	Новочебоксарск –
Левый берег
	20,608
	20,608
	664,5
	761,3
	2 045,8
	2 256,4
	-1381,3
	-1 495,1
	-67,5
	-66,3
	35
	40

	2.4.
	Новочебоксарск –
Белые камни
	0,128
	0,128
	4,4
	5,0
	12,7
	14,0
	-8,3
	-9,0
	-65,4
	-64,3
	35
	40

	2.5.
	Новочебоксарск –
Новинское
	0,392
	0,392
	19,0
	20,9
	38,9
	42,9
	-19,9
	-22,0
	-51,2
	-51,3
	50
	55

	2.6.
	Новочебоксарск –
Мариинский Посад
	0,035
	0,035
	1,7
	1,9
	3,5
	3,8
	-1,7
	-1,9
	-48,6
	-50,0
	50
	55

	2.7.
	Новочебоксарск –
Жуковское
	0,018
	0,018
	1,2
	1,3
	1,8
	2,0
	-0,6
	-0,7
	-33,3
	-35,0
	65
	70

	2.8.
	Новочебоксарск –
Кокшайск
	0,050
	0,050
	3,6
	3,9
	5,0
	5,5
	-1,3
	-1,6
	-26,0
	-29,1
	75
	80

	2.9.
	Новочебоксарск –
Водолеево
	0,180
	0,180
	13,9
	14,8
	17,9
	19,7
	-3,9
	-4,9
	-21,8
	-24,9
	80
	85

	2.10.
	Новочебоксарск –  Шульгино
	0,002
	0,002
	0,1
	0,1
	0,2
	0,2
	-0,1
	-0,1
	-50,0
	-50,0
	100
	110

	2.11.
	Новочебоксарск –  Криуши
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	 х
	 х
	130
	140

	2.12.
	На пригородных линиях между остановочными пунктами 8 км
	0,430
	0,430
	10,6
	12,8
	42,7
	43,8
	-32,1
	-31,0
	-75,2
	-70,8
	25
	30

	Всего в пригородном сообщении
	21,860
	21,860
	720,2
	822,7
	2 170,1
	2 389,8
	-1 449,9
	-1 567,2
	-66,8
	-65,6
	х
	х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	III.
	Стоимость провоза багажа за каждые полные или неполные 10 кг сверх положенной нормы 36 кг
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	20
	25

	IV.
	Итого
	93,840
	93,840
	3 773,4
	4 234,5
	9 315,7
	10 271,0
	-5 542,3
	-6 036,5
	-59,5
	-58,8
	х
	х

Примечание: * Рассчитываются исходя из объемов услуг на период регулирования.

                    Продекларированные тарифы являются максимальными предельными, снижение тарифов, предоставление скидок производится перевозчиком   самостоятельно.

Генеральный директор ОАО «Чебоксарский речной порт»

 В.В.Шайкин